Чаваш Республики
Шупашкар хула
администраций^

X У Ш У

Чувашская Республика
Администрация

города Чебоксары

РАСПОРЯЖЕНИЕ

2 5. 05. 2023 №______ / /^ - Д

О составе Комиссии по установлению
фактов проживания граждан в жилых
помещениях, находящихся в зоне
чрезвычайной ситуации, фактов нарушения
условий их жизнедеятельности в
результате чрезвычайной ситуации, а также
фактов утраты ими имущества первой
необходимости в результате чрезвычайной
ситуации на территории города Чебоксары

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», постановлением Кабинета Министров Чувашской
Республики от 20.12.2022 № 705 «Об утверждении Порядка и условий
осуществления единовременных денежных выплат гражданам в случаях
возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера на территории Чувашской Республики», в целях оказания помощи
пострадавшим:

1. Утвердить следующий состав Комиссии по установлению фактов
проживания граждан в жилых помещениях, находящихся в зоне
чрезвычайной ситуации, фактов нарушения условий их жизнедеятельности в
результате чрезвычайной ситуации, а также фактов утраты ими имущества
первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации на территории
города Чебоксары:

заместитель главы администрации города Чебоксары по вопросам
ЖКХ - начальник управления ЖКХ, энергетики, транспорта и связи,
председатель Комиссии;

заместитель начальника управления ЖКХ, энергетики, транспорта и
связи администрации города Чебоксары, заместитель председателя
Комиссии;

047-5

2

начальник МКУ «Управление по делам ГО и ЧС города Чебоксары»,
секретарь Комиссии.

Члены Комиссии:
заместитель главы администрации города Чебоксары по социальным

вопросам;
глава администрации Ленинского района города Чебоксары

(при чрезвычайной ситуации в Ленинском районе города Чебоксары);
глава администрации Московского района города Чебоксары

(при чрезвычайной ситуации в Московском районе города Чебоксары);
глава администрации Калининского района города Чебоксары

(при чрезвычайной ситуации в Калининском районе города Чебоксары);
начальник правового управления администрации города Чебоксары;
директор МБУ «Управление жилищным фондом г. Чебоксары»;
директор МКУ «Управление ЖКХ и благоустройства»;
заместитель начальника МКУ «Управление по делам ГО и ЧС города

Чебоксары»;
заведующий сектором по регулированию жилищных отношений

управления ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации города
Чебоксары.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ -
начальника управления ЖКХ, энергетики, транспорта и связи Федорова А.С.